ATA II

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, presentes os membros da
Comissão, nomeada pela Portaria n° 945/2015, MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA, Presidente,
MARIA LUISA RIBEIRO e ALESSANDRA REIS DA SILVEIRA, Membros, foi dado
continuidade ao julgamento da Carta Convite número zero quatro barra dois mil e dezesseis, que tem
como objeto contratação de empresa especializada para conserto e reforma de veículos coletivos
(micro-ônibus) escolares da Secretaria Municipal de Educação, com fornecimento de peças e
serviços, conforme discriminado no edital. No momento da sessão não houve participação de
representantes das empresas participantes do certame, sendo elas: MECÂNICA ROSA DIESEL
LTDA-ME e JORGE LUIZ CARVALHO RODRIGUES-ME. A comissão se reuniu com o objetivo
de analisar os documentos não apresentados pelas duas empresas licitantes, solicitados com base no
§3º do artigo 48, da Lei 8.666/93, objetivando salvar a licitação em razão da urgência dos serviços
licitados e levando em consideração o princípio da economicidade.  Após análise da documentação
recebida, via protocolo, pela Comissão Permanente de Licitações as empresas foram declaradas
habilitadas. Dando continuidade ao julgamento do certame procedeu-se a abertura e julgamento do
envelope nº 2 propostas, ficando a classificação conforme segue: Item 1 - MICROÔNIBUS
VOLKSWAGEN, IVO 3705, em 1º Lugar: MECÂNICA ROSA DIESEL LTDA-ME, com valor
de R$ 7.055,00 (sete mil e cinqüenta e cinco reais); 2º lugar  a empresa JORGE LUIZ CARVALHO
RODRIGUES-ME com o valor de R$ 7.636,00 (sete mil, seiscentos e trinta e seis reais);    Item 2 -
MICROÔNIBUS VOLKSWAGEN, IVK 1769, em 1º Lugar: MECÂNICA ROSA DIESEL
LTDA-ME, com valor de R$ 1.122,00 (um mil, cento e vinte e dois reais); 2º lugar  a empresa
JORGE LUIZ CARVALHO RODRIGUES-ME com o valor de R$ 1.293,00 (um mil, duzentos e
noventa e três reais); Item 3 – MICROÔNIBUS VOLARE V8 , IMX 1563, em 1º Lugar:
MECÂNICA ROSA DIESEL LTDA-ME, com valor de R$ 8.482,80 (oito mil, quatrocentos e oitenta
e dois reais e oitenta centavos); 2º lugar  a empresa JORGE LUIZ CARVALHO RODRIGUES-ME
com o valor de R$ 9.104,00 (nove mil, cento e quatro reais); Item 4 - MICROÔNIBUS
VOLKSWAGEN, IVM 8299, em 1º Lugar: JORGE LUIZ CARVALHO RODRIGUES-ME com
valor de R$ 4.268,00 (quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais); 2º lugar  a empresa MECÂNICA
ROSA DIESEL LTDA-ME, com o valor de R$ 4.280,00 (quatro mil, duzentos e oitenta reais); Item
5 – MICROÔNIBUS VOLARE V8, IMW 5597, em 1º Lugar: MECÂNICA ROSA DIESEL
LTDA-ME, com valor de R$ 6.258,80 (seis mil, duzentos e cinqüenta e oito reais e oitenta centavos);
2º lugar  a empresa JORGE LUIZ CARVALHO RODRIGUES-ME com o valor de R$ 6.868,00
(seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais); Item 6 – MICROÔNIBUS VOLARE V8, INZ 2651,
em 1º Lugar: MECÂNICA ROSA DIESEL LTDA-ME, com valor de R$ 10.824,80 (dez mil,
oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos); 2º lugar  a empresa JORGE LUIZ CARVALHO
RODRIGUES-ME com o valor de R$ 11.429,00 (onze mil, quatrocentos  e vinte e nove reais). Nada
mais havendo, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, a qual, após lida e aprovada sem
ressalvas, foi assinada pelos presentes.